
 

Wodzisław Śląski, 9 lutego 2026 r. 

ORG-III.1510.1.2026 

 

       Pan  

Mariusz Blazy 

  Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wodzisławia Śląskiego 

 

Stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego 

przyjęte na posiedzeniu w dniu 9 lutego 2026 r. w sprawie skargi z 17 grudnia 2025 r. złożonej 

na działanie Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią skargi z 17 grudnia 2025 r. złożonej 

na działanie Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego, przyjęła stanowisko w którym uznała skargę 

za niezasadną.  

Uzasadnienie: 

W dniu 5 stycznia 2026 r. do Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego wpłynęła skarga na działalność 

Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego. Skarżący zarzuca Prezydentowi: 

- brak działań w zakresie działalności firmy P.P.H.U „MARTECH-PLUS” i jej wpływu na sąsiadujące 

z nią posesje, 

- brak kontroli powyższej firmy nad działalnością firmy ze szczegółowym uwzględnieniem pogranicza 

styku terenów prywatnych ze zwałowiskiem. 

Skarżący zwraca również uwagę na fakt, iż do dnia złożenia skargi nie uzyskał odpowiedzi  

w powyższej sprawie. 

Komisja zapoznała się z dokumentacją sprawy oraz wyjaśnieniami zawartymi w piśmie Prezydenta 

Miasta Wodzisławia Śląskiego z dnia 15 stycznia 2026 r. nr ORG-III.1510.1.2026 i stwierdziła, co 

następuje: w ramach czynności wyjaśniających, pismem z dnia 17 sierpnia 2023 r. zostały zwołane 

na dzień 30 sierpnia 2023 r. oględziny w terenie. Podczas oględzin właściciel nieruchomości  

zgłosił obawy odnośnie zalewania terenów przyległych do jego działki. Zarząd Dróg Miejskich  

wskazał, iż droga wykonana została zgodnie z wydanym zezwoleniem na budowę. Przedstawiciel 

„MARTECH-PLUS” oświadczył, iż działa zgodnie z przepisami i zezwoleniami. Ponadto podczas 

oględzin nie stwierdzono żadnych szkód na terenie działki skarżącego. Skarżący odmówił wpisu  

w protokole oraz podpisania protokołu. Dnia 31 sierpnia 2023 r. na potrzeby wykonywanych  

czynności wyjaśniających została sporządzona notatka służbowa, wskazująca na brak  

występowania szkody na działce skarżącego, a tym samym niespełnienie przesłanek do wszczęcia 

postępowania związanego z naruszeniem stosunków wodnych. W związku z powyższym Urząd  



Miasta Wodzisławia Śląskiego uznał podejmowanie czynności z tytułu naruszenia stosunków  

wodnych za nieuzasadnione, o czym poinformował obecnych już podczas oględzin, na których 

„przedmiotowa szkoda” nie została potwierdzona. Udział w oględzinach przedstawiciela Starosta 

Powiatowego (jako jednego z organów, który w zakresie swoich uprawnień wydawał zezwolenie dla 

firmy „MARTECH-PLUS”), przedstawicieli Zarządu Dróg Miejskich oraz przedstawiciela firmy  

prowadzącej działalność wskazuje na szerokie podejście do sprawy. Ponadto w chwili obecnej,  

z uwagi na wniosek mieszkańców ul. Mszańskiej od nr 9 do nr 29, prowadzone jest postępowanie 

administracyjne w trybie art. 234 Prawo wodne. Mieszkańcy wnieśli o nakazanie właścicielowi/ 

użytkownikowi wieczystemu nieruchomości przywrócenie stanu poprzedniego lub wykonanie  

urządzeń zapobiegających szkodom, w związku z „zasypaniem rowu odwadniającego” oraz  

działalnością P.P.H.U. „MARTECH-PLUS”. Do wniosku dołączona została dokumentacja  

fotograficzna obrazująca występowanie szkód, na jednej z działek będących przedmiotem  

postępowania. Obecnie tut. organ bada związek przyczynowo–skutkowy pomiędzy wystąpieniem 

szkody na jednej działce, a działalnością firmy. Skarżący bierze udział w postępowaniu na prawach 

strony. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Wodzisławia  

Śląskiego stwierdza, iż Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Wodzisławia Śląskiego podjął 

i prowadzi działania związane z przedmiotem skargi. Skarżący bierze w postępowaniu udział na 

prawach i jest na bieżąco informowany o podejmowanych czynnościach.  

W tej sytuacji skargę proponuję się uznać skargę za niezasadną.  

 

 

 Przewodnicząca Komisji  

Skarg, Wniosków i Petycji 

                                      Barbara Połednik  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


